

الشرق ٨٨٩٨٦٨٣٨

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۳۰۰۴۶۹۹

● **کالیبه از وزارت خارجه:** در بیست سال گذشته ازمن استخدام در وزارت خارجه برگزار شد و حدود ۸۱ نفر ازمن این آزمون شرکت کردند، بعد از ۱۱ ماه اعلام شد که در ۲۷ نفره از این آزمون قبول شده‌اند در حالی که در اظهارنظرهای مسؤولان وزارت خارجه اشاره بود که در ۷۰ تا ۸۰ نفر آزمون نیاز است؛ با این حال سقفی برای پذیرش نیرو تعیین نکردند تعداد زیادی که بنده چون دوفتادمن جزو آنها بودیم به مصاحبه علمی و گزینش دعوت شدید و حتی ما ازمایش پزشکی نیز خواسته شد هفته گذشته اعلام شد که مراسم معارفه پذیرفته‌شدگان در این وزارتخانه برگزار شده در صورتی که اسامی پذیرفته‌شدگان اعلام نشده و اکنون کارگرنی به ما اعلام می‌کند که شما صلاحیت علمی نداشته‌اید سوال ما این است که اگر صلاحیت علمی نداشته‌ایم چرا آزمون پزشکی گرفته‌اند؟ و اینکه چرا اسامی پذیرفته‌شدگان اعلام نشده‌است؟

محمد یان

● **بیکاری جوانان فراموش شده:** متأسفانه همه به مشکلات مملکت نگاه می‌کنند ولی هیچ‌کس به جوانان بیکاری که با بالا رفتن سن دیگر نمی‌توانند وارد بازار کار شوند توجهی ندارد.

یک شهروند

● **انتظار از روزنامه:** چرا فکری به حال کیفیت کاغذ روزنامه نمی‌کنید. کیفیت عکس‌ها، فونت ریز مطالب، بوی بد روزنامه همه با هم به معضل بزرگی تبدیل شده است. لطفاً یکمقدار به خوانندگان خود احترام بگذارید و فکری به حال کیفیت‌تان بکنید به هر حال کسی که هزار تومان بابت خرید روزنامه هزینه می‌کند یکسری انتظارات کوچک هم دارد.

یک شهروند

● اگر از اتوبان قم - تهران وارد تهران شوید و بخواهید از طریق خیابان شهید نواب به مقصد برسید امکان یافتن خیابان نواب با توجه به تابلوهای موجود تقریباً صفر است. اگر مسوولان خودشان از آن مسیر عبور کنند متوجه خواهند شد.

یک شهروند

● متأسفانه شالیکاران روستای چوبه از نواح شهرستان صومعه سرا از کمبود آب در غذایند و هیچ مسوولی پیگیر مشکل کشاورزان این روستا نمی باشد.

● چرا دانشگاه‌ها امتحانات خود را قبل از برگزاری انتخابات
برگزار می‌کنند که هم باعث اختلال در تدریس می‌شود
و هم باعث می‌شود فشار زیادی به دانشجویان وارد شود.

یک شهروند



عکس: عباس کوثری ، شرق

است و فشارهای زیادی را برای لطمه ندن و تخریب ایشان رد دستور کار دارند. چون نمی توانستند مستقیم به ایشان لطمه بزنند از ابزارهای غریب اخلاقی استفاده می کنند. در این پروسه افراطی که بر قلعه به خانواده به خصوص مادر لطمه وارد می شود. متأسفانه کسی هم به دنبال خاموش کردن این رویه نیست.» به گفته فرزند هاشمی «آیتالله هاشمی باید سبک سنگین کند که حضورش به نفع نظام باشد نه اختلاف.» اما محمد هاشمی، برادر آیتالله هاشمی-فسنجانی می گوید: «آقای هاشمی تصمیمی به آمدن نداشتند اما پس از درخواست های زیاد، فکر می کنم تا حدودی از این ایستادن دست بردارند. مسایل سنی و جسمی و امثال اینها نمی تواند مانع باشد چراکه هنوز هم حاج آقا هر روز قبل از ساعت ۳ صبح به جمع می آیند و تا هر پس از نماز مغرب و عشاء مدام به فعال هستند. حاج آقا مشکل جسمانی ندارند.» بهرامی، رئیس ستاد انتخاباتی محمد شریعتمداری، اما درباره آمدن یا نیامدن هاشمی معتقد است: «این اظهارات مناقض نشای سیاستمداری آقای هاشمی است که حتی اعضای خانواده اش هم تصمیم قطعی ایشان را نمی دانند به هر حال باید تا ساعت ۶ بعدازظهر شنبه صبر کرد تا همه چیز روشن شود.» امروز روز پایانی مهلت نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری است که به ساختمان وزارت کشور در قلمی رفته و ثبت نام کنند. امروز خبرنگاران زیادی در این ساختمان حضور پیدا می کنند و منتظر می مانند که خبر آمدن یا نیامدن آیتالله هاشمی-فسنجانی را به رسانه های خود مخابره کنند؛ خبری که بازی انتخابات در اردوگاه جناح های سیاسی را تغییر داده و معادلات را برهم می زند. امروز سرانجام تکلیف کاندیدای اصلاح طلبان و پاسخ سوال «آیا آمدن یا نمی آمدن» مشخص می شود. امروز روز مهمی در آینده نیاسی کشور است.

اظهار کرد: «ایدووارم آقای هاشمی در انتخابات حضور یابند». سیدمحمد خامنی گفته است: «من فکر می‌کنم بهترین شخصیتی که می‌تواند به نظام و حل مشکلات کنونی کشور کمک کند، آقای هاشمی است. شرایط خاصی برای ترمیم وجود، البته همه خوبند، اما در شرایط فعلی آقای هاشمی بهترین گزینه است.» رئیس‌جمهور اصلاحات همچنین در دیدار با جمعی از دانشجویان گفته «جناب هاشمی اعلام کرد رنده که آماده‌اند یابیند که امیدوارم این تصمیم عملی شود.» به گفته خامنی «جایگاه جناب آقای هاشمی معلوم است.

واقعا هم در این سال‌ها مظلوم واقع شده‌اند و ایشان قادر است که به سوی توسعه همه‌جانبه و رفع مشکلات کشور و مردم حرکت کند و ان‌شاءالله فضای سیاسی و فرهنگی هم بازتر خواهد شد و با هماهنگی با بالا یا بالا می‌توانند خطرات را کمتر کنند.» خامنی گفته است: «ای‌تاله هاشمی مورد اقبال خوب مردم هم هستند

اگر این واقعه رخ دهد هم به نفع مردم است و هم حاکمیت و نظام و هم جریانات مختلف پس از همگی می فکرند و کاستن سوءظن‌ها باشیم، در این صورت است که هم حکومت و هم نظام و هم مردم برنده واقعی هستند و امیدوارم چنین شود.» اما اظهارنظرهای اعضای خانواده هاشمی‌فسنجانی در هفته‌های گذشته نشان می‌دهد که همسر و فرزندان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تمایلی برای آزادی او در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو ندارند. در همین رابطه محسن هاشمی، پسر ارشد آیت‌الله درخصوص دلایل مخالفت خانواده با نامزدی پدر در انتخابات گفته: «اگر واقعا کشور نیاز به حضور ایشان دارد نباید با آموختن مخالفت کرد. زمانی که مردم از ایشان تقاضا کنند ما در حدی که مخالفت کنیم نیستیم اما در وضعیتی هستیم که دست افراطیون باز

آن مرد هم می‌آید؟

امروز، پایان ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

شرق - اعظم و سیمه: امروز تکلیف خیلی از مسائل مشخص می‌شود. چشم‌های بسیاری امروز به ساختمان‌های وزارت کشور در خیابان فاطمی دوخته شده تا اخیراً امروز رویت‌نام کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری را رصد کنند. امروز تکلیف آمدن یا نیامدن «خاتمی و هاشمی» به عنوان نامزدهای مورد اجماع اصلاح‌طلبان مشخص خواهد شد. در مقابل تکلیف نامزد دولت (اسفندار رحیم‌شاهی) هم که گفته شد، امروز بیت‌نام خواهد شد. مشخص می‌شود تا حدودی فضای انتخابات که تا امروز مبهم بوده، مشخص خواهد شد. خاتمی می‌آید؟ خاتمی نمی‌آید؟ هاشمی می‌آید؟ هاشمی نمی‌آید؟ پاسخ سوالات چندماهه اخیر از طرف مشخص خواهد شد.

در هفته‌های گذشته گزارش‌ها حکایت از آن داشت که گفت‌وگوهایی بین این دو رئیس‌جمهور پیشین (خاتمی و هاشمی) صورت گرفته و هر کدام از آنها تلاش داشتند تا دیگری را برای حضور در رقابت‌های انتخاباتی قانع کند. روزهای قبل تقریباً تکلیف نیتام نکردن خاتمی در انتخابات مشخص شد. خاتمی در روزهای اخیر چندین بار تأکید کرده که آقای هاشمی در شرایط فعلی ایران بهترین گزینه است. با دعوت دوباره خاتمی از هاشمی-رئیس‌جمهوری در روز پنجشنبه او اعلام نیت‌های هاشمی بهترین گزینه است بسیاری از اعضای خاتمی ناامید شده‌اند. (مرکز اگراف) خاصی رخ دهد که در سبایان هیچ چیز دور از ذهن نیست) اما امیدها هنوز به حضور هاشمی-رئیس‌جمهوری است که امروز برای انتخابات نیت‌نام کند و کاندیدای واحد اصلاح‌طلبان، اسلگانه مستقل و منفرد وضع موجود در هشت سال گذشته شود. آیت‌الله ۹۰ساله روز امید خیلی‌ها برای تغییر وضع موجود شده است. تقاضاهای برای حضور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تا آخرین دقیق دیشب ادامه یافت و خبرها حاکی از جلسات فشرده و رایزنی‌های گسترده برای متقاعد کردن هاشمی به حضور در انتخابات بود. هاشمی-رئیس‌جمهوری اما خودش گفته بود «بدون موافقت رهبری کاندید نمی‌شوم». بها آملن بایست هاشمی تکلیف نام‌زدهای دیگر انتخابات هم مشخص خواهد شد. تکلیف آنهاهی که گفته‌اند اگر هاشمی باید به نفع او کنار می‌کشند و آنهاهی که می‌گویند با آمدن هاشمی انتخابات آینده دوطبقی خواهد شد. با این حال برخی تحلیلگران سیاسی جمله لامرأنا تا جگرگون معتقدند: «هنر ایشان بپیچیده کردن موضوعات است» و موضوع کاندیداتوری ایشان هم از این دسته است. «دیروز نتوبات خبرنگران در وزارت کشور بالا بود همه تلاش داشتند خبری از آمدن یا نیامدن هاشمی-رئیس‌جمهوری بگیرند. بازار شایعه‌ها هم داغ داغ بود. در همان ابتدای ساعت کار کارمندان وزارت کشور خبری منتشر شد که تیم حفاظتی هاشمی-رئیس‌جمهوری شرایط را برای حضور احتمالی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد ارزیابی قرار داد. اما محسن هاشمی، فرزند آیت‌الله در گفت‌وگو با «شرق» این خبر را تکذیب و تأیید کرد: «تیم حفاظتی ایشان به هیچ‌وجه به وزارت کشور نرفته است.» «دیروز همچنین اسامی مسوولان مشورت شد که عنوان می‌گرفت چهچین دیدار اقشار مختلف مردم و جوانان جهت دعوت از آیت‌الله هاشمی-رئیس‌جمهوری امروز ساعت ۱۵ قبل از حضور ایشان در ستاد انتخاباتی وزارت کشور در دفتر رئیس‌جمهوری مشخص مصلحت، به‌رگزار می‌شود. در این پیام خواسته شده بود مراجعه کنندگان با شانه گلی به دیدار هاشمی بروند. این اسامی مورد تأیید نزدیکان هاشمی قرار نگرفت و مشخص نشد منبع فرستنده آن

دادگاه انتظامی قضات رای داد

رد صلاحیت ۷ نامزد در انتخابات کانون وکلای فارس

شرق: بیست‌ونهمین دوره انتخابات هیات‌مدیره کانون‌های وکلای دادگستری استان فارس و مکه‌گلوپه و بوبراحمد رد شرایطی قرار است بهم خرداد برگزار شود که خبر رسید در اقدامی که سابقه و برای اولین بار تعدادی از نامزدها از سوی دادگاه عالی انتظامی قضات رد صلاحیت شده‌اند؛ نه‌ماه‌ای که برخی از آنها سابقه عضویت و ریاست رد هیات‌مدیره کانون وکلای حتی برای چند دوره داشته‌اند.

کانون‌های وکلای یکی از مهم‌ترین نهادهای مدنی و مستقل از دولت هستند که هم‌کنون بر نظر اتحادیه کانون‌های وکلای دادگستری و دولتی به فعالیت‌اند استقلال جامعه وکلا از دولت به دلیل شأن مستقل وکالت و دفاع از حقوق مردم بسیار حایز اهمیت است. با این حال قانون «کیفیت اخذ پروانه وکالت» مصوب سال ۷۶ اختیار تایید صلاحیت نامزدهای عضویت رد هیات‌مدیره کانون‌ها را به دادگاه عالی انتظامی قضات واگذار کرد. بر اساس ماده ۴ این قانون، وکلایی که دارای محکومیت انتظامی هستند، امکان نامزدشدن برای عضویت رد هیات‌مدیره کانون را ندارند و صلاحیت آنان از سوی دادگاه عالی انتظامی قضات تایید نمی‌شود. اما «فرشید رفوگران» که نام او نیز رد فهرست تاییدی ارسالی دادگاه عالی انتظامی قضات دیده نمی‌شود، می‌گوید: «هیچ کدام از وکلای رد صلاحیت‌شده دارای محکومیت انتظامی نبوده و ضمناً شرایط عمومی وکالت را نیز داشته و داریم که توانستیم رای وکالت را بر تن کنیم.»

او با تایید خبر رد صلاحیت هفت نفر از نامزدها توسط دادگاه عالی انتظامی قضات به «شرق» گفت: «۲۱ نفر رد چهار گروه هم‌اندیش و چند نفر هم به طور مستقل کاندیدای هیات‌مدیره شدیم. پس از

ارسال اسامی به دادگاه عالی انتظامی قضات، نام ۱۴ نفر به عنوان افراد واجد صلاحیت تایید شده است. بدین ترتیب مشخص شود که بر اساس تصمیم دادگاه عالی انتظامی قضات یک‌سوم کاندیدها امکان حضور در انتخابات هیات‌مدیره را نیافته‌اند»

رفوگران رد ادامه اسامی رد صلاحیت‌شدگان را برشمرد و گفت: «بند که تاکنون عضو کمیسیون‌های مختلف کانون وکلا بوده و دادیار انتظامی کانون نیز هستم، ابوالقاسم برازجانی که هشت‌دوره عضو هیات‌مدیره بوده و رییس کمیسیون اخبار نیز هست، حسن آذری که دوره‌های مختلفی عضو هیات‌مدیره بوده، همچنین نایب‌رییس و بازرس کانون بوده، بهادر بهزادی که دوره‌های مختلف عضو هیات‌مدیره بوده، علی اسفندیاری عضو دادگاه انتظامی کانون، محمد خلیلی اعلی دوره‌های مختلف نه‌ماه‌ای عضو هیات‌مدیره بوده بلکه رییس کانون وکلای فارس نیز بوده و رد نهایت رضا حسین‌خانی تایید صلاحیت‌شدیم.»

رفوگران درباره علت رد صلاحیت خود و همکاریش از سوی دادگاه عالی انتظامی قضات اظهار بی‌اطلاعی کرد بدین وجود با بیان اینکه «طلی امروز فردا مراتب اعتراض خود را به دادگاه عالی انتظامی قضات اعلام خواهیم کرد». افزود: «از دادگاه انتظامی قضات خواهیم خواست که علت رد صلاحیت‌ها را بگویند تا امکان دفاع برای ما فراهم شود.»

البته رفوگران تاکید کرد: «احتمالاً تایید صلاحیت برخی از رد صلاحیت‌شدگان، رد بررسی مجدد از طرف دادگاه عالی انتظامی قضات وجود دارد» چرا که به گفته او «این موضوع مسبوق به سابقه بوده است.»

نگاه از بیرون

از کاشن تا کت و شلوار، ایتالایی

the guardian

گاردين . ترجمه: نسرين رضايي

● سال ۲۰۵۰، زمانی که برای انتخابات ریاست جمهوری ایران با به عرصه رقابت گذاشت، نتایج همان کاپشن سفید منحصربه‌فرد بود. طرفدارانش می‌گفتند همین نشانه گویای همه چیز است، اینکه او مردمی است و حتی زمانی که هم شهردار تهران بودند، وجهه مردمی خود را حفظ می‌کرد. است اما نظر منتقدان چیز دیگری بود: اینکه محمود احمدی‌نژاد با چنین پوششی پرسنل کاپلماتیکی یک سیاستمدار ایرانی را کم‌رنگ کرده و تصویر خوبی از ایران را به نمایش نگذاشته است. در اولین سال ریاست جمهوری هم، باز تغییر در نوع پوشش خود ایجاد نکرد. او با ادامه همین روند، اعتراضات زیادی را برانگیخت. اما هرچه موقعیتش ریشه‌تثبیت شد، سبک کاپشن و ژاکت رسمی جمهوری و رفته‌رفته کم‌رنگ‌تر شد. در جای خود که به کت‌وشلوارهایی داد که برای شخص او دوخته می‌شد. تغییرات قابل احساس بود و به‌وضوح حس می‌شد تا جایی که یکی از نمایندگان سابق مجلس گفت: «شخصیت احمدی‌نژاد تغییر کرده است، ژاکت و کاپشن جایش را با کت‌وشلوار رسمی عوض کرده است.» کاپشن سفید ریشه در دولت ایران با یک سوراخ در بازوی چپ و دو ساق بزرگ حراج گذاشته شد و حدود ۳۳ هزار پوند به فروش رفت. حالا که زمان زیادی تا انتخابات ریاست جمهوری ایران باقی نمانده، گویا نوستالژی احمدی‌نژاد، بار دیگر بازگشته است. با این حال، رئیس جمهوری ۵۷ ساله ایران دیگر فرصتی ندارد تا برای بار سوم با همان نوستالژی به به عرصه رقابت بگردد. احمدی‌نژاد دو دوره مجاز ریاست جمهوری خود را به پایان رسانده است. اما خارطه سفرهای استثنایی او و همچنین احیای حس است. او این بار سفرهای استثنایی را نه برای خود بلکه برای سیاستمدار هم‌راش، اسفندیار رحیم‌مشایی آغاز کرده است. احمدی‌نژاد مشایی را دنبال‌الره او خود می‌داند. البته احمدی‌نژاد در حالی در تهران همان فرم لباس‌های قدیمی را به تن دارد که هفته گذشته به مراسم اختتامیه کنفرانس علما و یویدیو اسلام، کت‌وشلوار استمراری آنرا از ایتالیایی پوشیده بود. در شبکه‌های اجتماعی جملات جالبی توییت می‌شود: «حق‌الان این‌بار با یک پوشش جدید» یا «یک روش بهتر»!

دیلماسی

قبرس شهروند ایرانی را تحويل آمريکا داد

● **ایستاد:** وزیر خارجہ قبرس گفت بعد از اقدام کشورش در تحویل یک شهر بند ایرانی به آمریکا به اتهام نقض ممنوعیت فروش سلاح، ایران سفیرش را در قبرس فراخوانده است. «یو ایس دس کالسیولس» در گفتار خبری در واشنگتن نوشت امروز روز (جمعه) تنها یک پیام از نیوکوزیا دریافت کردم مبنی بر اینکه ایران تصمیم گرفته است تا سفیرش در آنجا (نیوکوزیا) را برای رازینی فرا بخواند. چرا؟ چون یک شهر بند ایرانی به دلیل تلاش برای نقض تحریم سلاح به ایران، تحویل (آمریکا) داده شد. کالسیولس مدعی شده ایران تلاش کرد تا با اعمال فشارهای سیاسی به نیوکوزیا تحویل این فرد را متوقف کند.

تکذیب ادعای اسرائیل

● **ایوانا** معاون وزیر امور خارجه سوریه ادعای اسرائیل مبتنی بر اینکه موضعی را که این رژیم اخیراً در سوریه بمباران کرده «تبار سلاح ایران در دمشق» بوده که «به حزبالله تخصیص داده شده است»، دروغ محض و بی اساس خواند. فیصل مقداد «روز جمعه گفت» نه نیروهای ایران و نه نیروهای حزبالله هیچ‌کدام در سوریه وجود ندارند و همچنین وجود خودروهایی حمل اسلحه برای حزبالله را تکذیب کرد و افزود ما خود به سلاح نیاز داریم و باید از خارج، سلاح برای دولت سوریه ارسال شود و هیچ‌گونه تمایلی برای صدور اسلحه نداریم.

اعتراض تهران به آتش زدن پرچم

● **ایستنا:** رئیس دفتر حافظ منافع ایران، اقدام برخی تندروها به آتش کشیدن پرچم ایران در مقابل مقر دفتر حافظ منافع کشورمان در قاهره را زشت و غیراخلاقی توصیف کرد و گفت که اینگونه اقدامات ارتباطی با اسلام ندارد. مجتبی امینی گفت: این یک توطئه فتنه‌گرا می‌باشد، جزو اخلاق مصری‌ها صاحب اخلاق عالی‌ه باشد، تاکید کرد که این اقدام را با مسوولان مصری در قاهره مورد بررسی قرار خواهد داد تا عاملان آن مجازات شوند. روز پنجشنبه تعدادی از تندروهای مصری با توجه در مقابل دفتر حافظ منافع ایران، پرچم را آتش زدند. حضور شیعیان ایرانی در مصر نامند به پرچم ایران حرم حرکت کردند.

خارجہ عمان میہمان صالحی

● **ایوانه:** وزیران امور خارجه ایران و عمان روز پنجشنبه در ملاقاتی در تهران با ابرار رضایت از پیشرفت روزافزون مناسبات دوجانبه، بی‌ظنن آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، تبادل‌نظر کردند. صالحی در این دیدار با مسانده‌خواندن سفر اکرندش به اردن و سوریه، قطع خونریزی، انجام گفت‌وگوی ملی، عدم دخالت خارجی- عدم حمایت از افراط‌گرایان و اکتا به راه‌حل سوری- سوری را راه برین‌وقت از بحران سوریه دانست. یوسف بن علوی هم با اشاره به نزدیکی بسیاری از دیدگاه‌های دو کشور، به تشریح دیدگاه‌های کشورش در موضوعات منطقه‌ای پرداخت.

The advertisement features three white Kenwood appliances: a tall water dispenser with a digital display and a water tap, a front-loading washing machine, and a dishwasher. The background is split into a red top-left corner and a black bottom-right corner. Persian text is used throughout, including the brand name 'کنوود' (Kenwood) and the slogan 'پیشرو در خلاقیت' (Leader in Creativity). A circular seal on the left indicates a '24 Months GUARANTEE'. Contact information for sales and service is provided at the bottom right. The Kenwood logo and slogan 'CREATE MORE' are at the bottom left. A vertical text 'HIGH RAKSHANI' is on the far right edge.